
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Chilla Donato  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                 C o p i a  

COMUNE DI SAN DONATO DI LECCE 
PROVINCIA DI LECCE 

- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

 

SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO 
UFFICIO SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. Registro Generale N. Registro del Servizio 

938 del 26/11/2025 338 del 26/11/2025 
 

OGGETTO: 
Deliberazione di G.C. 163 del 27.10.2025, esecutiva, avente ad oggetto 
“Approvazione e attuazione del progetto Concorso di disegno: “La violenza non è 
Amore” - Ulteriore impegno di spesa e affidamento forniture 

 

 
Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto 
delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento 
dallo stesso predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, 
inoltre, che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso 
di astenersi e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per 
la Trasparenza, approvato dall’Ente. 
Data 26/11/2025 Il Responsabile del procedimento 
 F.to Dott. Donato Chilla 

 
L’anno duemilaventicinque, 26 del mese novembre, nel proprio ufficio, il Dott. Donato Chilla, nella sua qualità di 
Responsabile del SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO, in esecuzione al vigente 
Regolamento Comunale di Contabilità approvato con , esecutiva, al Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e al Decreto Sindacale  n. 1 del 04/01/2024 adotta la presente 
determinazione relativa all’oggetto suindicato. 
 

Istruttoria Ufficio Servizi Sociali e Istruzione Dott.ssa Galasso Rossana 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO 
 
Ritenuto:  
a) di essere legittimato ad emanare l’atto, ai sensi del Decreto n. 1 del 04/01/2024 con il quale il 
Sindaco, in conseguenza della nuova macrostruttura comunale, ha provveduto alla nomina o 
conferma degli incarichi di Elevata Qualificazione, individuando lo scrivente per il Settore 1° 
(“Affari Generali e Servizi al Cittadino”);  
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Chilla Donato  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 
dell’atto;  
e) di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano aver interferito con la 
decisione oggetto dell’atto;  
f) di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari;  
g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esse contenute, nel rispetto della normativa vigente;  
Richiamata la deliberazione di G.C. 163 del 27.10.2025, esecutiva, avente ad oggetto 
“Approvazione e attuazione del progetto Concorso di disegno: “La violenza non è Amore” con la 
quale è stato disposto di:  
“1) Di organizzare la seconda edizione del “Concorso di disegno: La violenza non è Amore”, come 
descritto nella documentazione allegata, rivolto agli studenti della scuola secondaria di primo 
grado del Comune di San Donato di Lecce;  
2) Di incaricare l'Ufficio Servizi Sociali del Comune, in collaborazione con l'Assessorato alle Pari 
Opportunità, di gestire le fasi di attuazione del concorso e di curare l'organizzazione della 
premiazione dei vincitori durante la celebrazione della Giornata Internazionale per l’Eliminazione 
della Violenza contro le Donne, prevista per il 25 novembre;  
3) Di demandare al Responsabile del Settore e all'Ufficio Ragioneria l'impegno delle risorse 
finanziarie necessarie per la copertura dei premi destinati ai vincitori, per un importo complessivo 
di € 300;  
4) Di autorizzare il Comune di San Donato di Lecce all'utilizzo dei disegni partecipanti al concorso 
per finalità istituzionali, incluse attività di sensibilizzazione e promozione sociale,  
5) Di trasmettere la presente deliberazione, una volta esecutiva, agli uffici competenti per gli 
adempimenti di competenza;  
6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, al fine di consentire l’immediato avvio del relativo 
procedimento.”; 
Vista la determinazione n. 895 del 12/11/2025 ad oggetto “Deliberazione di G.C. n. 163 27/10/2025 
ad oggetto: Impegno delle risorse finanziarie per il progetto "Concorso di disegno: 'La violenza 
non è Amore'"”, con la quale si è stabilito:  
“1) Di prendere atto di quanto disposto dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 163 del 
27/10/2025, esecutiva, e impegnare la somma di € 300,00 sul cap. 2255 del bilancio 2025/2027 
annualità 2025 (“Interventi nel campo della promozione dei diritti e delle pari opportunità”) a 
supporto dell’iniziativa;  
2) di demandare a successivo atto la liquidazione a favore delle associazioni sportive che hanno 
aderito al progetto;  
3) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza.”; 
Preso atto che con la predetta determinazione, sul cap. 2255 del bilancio 2025/2027, annualità 2025, 
è stato assunto l’impegno di spesa n. 511/2025, di complessivi € 300,00 per premi ai vincitori; 
che con riferimento ai premi sopra indicati è stata acquisita la disponibilità della Libreria Liberrima 
– Socrate s.r.l. (p.Iva 02639340757) a effettuare la fornitura di buoni-spesa per la consegna di libri 
ai partecipanti al concorso in questione; conseguentemente il su citati impegno di spesa dovrà essere 
intestato alla citata società; 
che, tra l’altro, le ditte di seguito indicate hanno fornito i preventivi richiesti per la migliore riuscita 
della manifestazione, ritenuta di particolare importanza nel percorso di crescita sociale e culturale 
dei giovani cittadini: 
Bricoliamo s.n.c. (P.Iva 05209910750): preventivo per l’acquisto di materiale per disegno, pittura 
ed altro di complessivi di € 105,90, di cui € 86,80 per imponibile ed € 19,10 per IVA al 22%; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Chilla Donato  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Print Point s.r.l. (P.Iva 04562990756): preventivo relativo alla progettazione grafica e stampa di 
manifesti e locandine, nonché per la fornitura e personalizzazione di n. 200 penne a tre colori di 
complessivi di € 412,36, di cui € 338,00 per imponibile ed € 74,36 per IVA al 22%;  
Dato atto che sono stati acquisiti i relativi CIG: 
Libreria Liberrima – Socrate s.r.l.: B9403F3E9D 
Bricoliamo s.n.c.: B940489A67 
Print Point s.r.l.: B94051C3B8 
Ritenuto dover impegnare la ulteriore spesa n. 511/2025 di complessivi € 518,26, riveniente dalle 
forniture sopra indicate e che ciascun fornitore sarà intestatario del relativo impegno assunto con il 
presente atto sul competente capitolo del bilancio 2025; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  
Visto il decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 con particolare riferimento all’art. 183;  
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;  
 

DETERMINA 
 

Per quanto indicato in premessa che si intende come riportato:  
1) per le motivazioni indicate in premessa, di impegnare la spesa di complessivi € 518,26 sul cap. 

2255 del bilancio 2025/2027, annualità 2025, come di seguito indicato: 
€ 105,90 a favore della società Bricoliamo s.n.c. (P.Iva 05209910750) per la fornitura di 
materiale per disegno, pittura ed altro (€ 86,80 per imponibile ed € 19,10 per IVA al 22%); 
€ 412,36 a favore della società Print Point s.r.l. (P.Iva 04562990756) per la fornitura di manifesti 
e locandine, nonché per la fornitura e personalizzazione di n. 200 penne a tre colori (€ 338,00 per 
imponibile ed € 74,36 per IVA al 22%); 

2) di intestare l’impegno n. 511/2025, di complessivi € 300,00 per premi ai vincitori, a favore della 
società Libreria Liberrima – Socrate s.r.l.; 

3) Di demandare a successivo atto la liquidazione delle fatture a favore delle ditte fornitrici sopra 
indicate;  

4) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott. Donato Chilla 
 

Documento firmato digitalmente il 26/11/2025 da Dott. Donato Chilla 

 
 
Documento informatico se firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del Comune di San Donato di Lecce


